- 1 -

江苏科技大学部门文件

教务处〔2024〕27 号

关于公布 2024 年校级课程思政示范课

立项建设名单的通知
各单位：

为深入贯彻教育部“双万计划”的精神，全面深化课程思政

教育教学改革，推进优质教学资源建设共建共享,进一步提升人

才培养质量，学校启动了 2024 年校级课程思政示范课申报工作。

经个人申报、单位推荐和专家评审，共立项建设 18 门校级课程

思政示范课程（见附件），其中学校资助 8 门，学院资助 10门。

现将立项名单予以公布，并就有关事项通知如下：

1.本次立项建设课程的建设周期原则上为 2年。

2.每门立项课程资助经费 3万元，须设置独立账号且专款专

用。

3.课程负责人全面负责课程建设工作的实施，确保项目按期

完成。各单位要对立项课程加强日常管理，采取措施提高项目完

 - 2 -

成质量。教务处按学校规定严格实施项目过程管理，组织阶段检

查和考核验收。凡阶段检查未达到要求或未通过考核验收的项

目，将按相关规定进行处理。

4.学校提倡、鼓励各学院根据自身实际，开展院级课程思政

示范课程建设工作，对校级立项不资助项目给予必要支持。

附件：2024年校级课程思政示范课立项建设名单

教务处

2024 年 9月 20日

 - 3 -

附件

2024年校级课程思政示范课立项建设名单

序号 课程名称 课程负责人 所在单位 备注

1 振动力学 宋向荣 船舶与海洋工程学院 学校资助

2 工程图学 庄宏 机械工程学院 学校资助

3 数学分析 1 卞秋香、孙波 理学院 学校资助

4 钢结构设计原理 王治均 土木工程与建筑学院 学校资助

5 蚕丝智慧与农桑文化 闻燕 生物技术学院 学校资助

6 蚕桑生物技术 朱娟 生物技术学院 学校资助

7 仪器分析 沈薇 环境与化学工程学院 学校资助

8 电子控制系统综合实训 田会峰 张家港校区 学校资助

9 工业设计概论 李立红 机械工程学院 学院资助

10 检测与仪表 史晓宁 自动化学院 学院资助

11 会计学 张涛 经济管理学院 学院资助

12 计算机组成原理 张静 计算机学院 学院资助

13 燃烧学 王磊 能源与动力学院 学院资助

14 中国政治思想史 崔海东 人文学院 学院资助

15 政治学原理 章延杰 人文学院 学院资助

16 食品安全与质量管理学 李奕璇、于振 粮食学院 学院资助

17 数字电子技术 魏雪云 海洋学院 学院资助

18 冶金传输原理 杨志彬 张家港校区 学院资助

江苏科技大学教务处                 2024年 9月 23日印发

	doc_mark
	send_department
	signing_date